
C. DititelIVO 

LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

,A I. VACCARO 
Directora 

recc n de Consejo Directivo 

.0 BA40 00 
AkOS DE 
DEMOCRACIA .uBAderecho 

FACULTAD DE DERECHO 

000
41541, 	

Resolución (CD) f 767 /23 

BUENOS AIRES, 3 0 JUN 2023 

VISTO el EX-2023-03502023- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERAN DO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta del 

"Programa de actualización en algoritmos, ética de los algoritmos, perfilamiento, 

prueba digital e E-Discovery" de 128 horas de duración, dirigido por la Dra. Johanna 

Caterina Faliero con la coordinación del Cons. Francisco José Faliero; para el ciclo 

lectivo 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 27 de junio de 2023; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta del "Programa de actualización en algoritmos, ética 

de los algoritmos, perfilamiento, prueba digital e E-Discovery" de 128 horas de 

duración, dirigido por la Dra. Johanna Caterina Faliero con la coordinación del Cons. 

Francisco José Faliero; para el ciclo lectivo 2023.- 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

LEAND VEORGAR A 
DECAN 



U BA4 OE 
O DEMOCRACIA .uBAderecho 

FACULTAD DE DERECHO 

76 7 /23 
"Programa de actualización en algoritmos, ética de los algoritmos,  

perfilamiento, prueba digital e E-Discovery"  

Directora: Dra. Johanna Caterina FALIERO 

Coordinación: Cons. Francisco José FALIERO 

CARGA HORARIA:128 hs 

Duración total en clases: 16 (DIECISEÍS) clases intensivas online 

Programa Horas Cuerpo Docente Horario 

Programa de actualización en 

algoritmos, ética de los algoritmos, 
perfilamiento, prueba digital e E- 

Discovery 

128 Dra. Johanna 

Caterina FALIERO 
Frecuencia: dedicación 

semanal duración 8 

(ocho) hs — que se 

distribuyen en 1 (una) 

clase semanal teórica 

no presencial de 5 hs 

con material 

disponible y 1 (una) 

clase semanal 

participativa por 

Videoconferencia de 3 

hs los días LUNES de 

20 a 23 hs. 

Videoconferencia por 

Zoom: días Lunes de 

20 a 23 hs. 

Inicio de clases: 28 de 

Agosto 2023 

Finalización: 18 de 

Diciembre 2023 


	Page 1
	Page 2

